
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 22,277.5022,277.50 1,287,900.22 0.003,447,226.20 -

1,287,900.22
0.00 0.003,447,226.20 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,623,000.00 0.00-959,089.280.000.00959,089.28240.000.000.00240.002,623,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 2,473,000.00 0.00-859,989.280.000.00859,989.280.000.000.000.002,473,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,566,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,664.27 0.001,566,000.00 -583,664.27 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00576,000.00 -144,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
261,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,325.01 0.00261,000.00 -132,325.01 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00-95,800.000.000.0095,800.00240.000.000.00240.00150,000.00
122 Jornales 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00 0.00 0.00 240.00 95,800.00 0.00150,000.00 -95,800.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

130 Asignaciones 
familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

131 Asignaciones familiares 
varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-3,300.000.000.003,300.000.000.000.000.000.00

141 Horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
142 Gastos de representación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300.00 0.000.00 -3,300.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00-110,863.510.000.00110,863.518,613.500.000.008,613.50291,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00-9,267.100.000.009,267.101,856.500.000.001,856.5090,000.00
211 Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.75 0.0030,000.00 -3,687.75 0.000.00
216 Correos e Internet 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,856.50 0.00 0.00 1,856.50 5,579.35 0.0060,000.00 -5,579.35 0.000.00
218 Otros servicios varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

225 Alquiler de equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

226 Alquiler de fotocopiadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

235 Mantenimiento y reparación 
de líneas eléctricas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00-11,325.000.000.0011,325.000.000.000.000.0015,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,325.00 0.0015,000.00 -11,325.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00-41,800.000.000.0041,800.000.000.000.000.0070,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,800.00 0.0070,000.00 -41,800.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00-10,556.070.000.0010,556.073,916.000.000.003,916.0050,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,916.00 0.00 0.00 3,916.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,556.07 0.000.00 -10,556.07 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00-37,915.340.000.0037,915.342,841.000.000.002,841.0066,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,841.00 0.00 0.00 2,841.00 37,915.34 0.0066,000.00 -37,915.34 0.000.00

273 Pasajes al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
274 Viáticos al exterior y otros 

gastos de viaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

283 Derechos y tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00-54,490.930.000.0054,490.933,602.000.000.003,602.00305,000.00
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310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-17,174.630.000.0017,174.63374.000.000.00374.000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374.00 0.00 0.00 374.00 17,174.63 0.000.00 -17,174.63 0.000.00

319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

331 Papel de escritorio y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
336 Textos de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00-2,230.000.000.002,230.000.000.000.000.0060,000.00

343 Llantas y neumáticos 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230.00 0.0060,000.00 -2,230.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00-3,040.000.000.003,040.001,500.000.000.001,500.0080,000.00

351 Elementos y compuestos 
químicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

353 Abonos y fertilizantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 3,040.00 0.0080,000.00 -3,040.00 0.000.00
359 Otros productos químicos, 

n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00-1,938.000.000.001,938.00530.000.000.00530.0015,000.00
364 Herramientas menores 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.00 0.00 0.00 530.00 1,938.00 0.0015,000.00 -1,938.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

379 Otros productos minerales no 
metálicos, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00-30,108.300.000.0030,108.301,198.000.000.001,198.00150,000.00

391 Elementos de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405.00 0.00 0.00 405.00 28,981.70 0.000.00 -28,981.70 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793.00 0.00 0.00 793.00 1,126.60 0.0050,000.00 -1,126.60 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 228,226.20 0.00-163,456.500.000.00163,456.509,822.000.000.009,822.00228,226.20
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510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 213,886.20 0.00-163,456.500.000.00163,456.509,822.000.000.009,822.00213,886.20

514 Ayudas sociales a personas 213,886.20 0.00 0.00 0.00 0.00 9,822.00 0.00 0.00 9,822.00 163,456.50 0.00213,886.20 -163,456.50 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 14,340.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0014,340.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

14,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,340.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO ( VIDA MEJOR )
Totales: 0.00 0.000.000.00 24,320.0024,320.00 1,732,988.13 110,000.007,099,354.00 -

1,732,988.13
150,000.00 0.007,249,354.00 0.00 -110,000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,293,184.75 0.00-753,446.000.000.00753,446.000.000.000.000.004,293,184.75

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

412 Adquisición de terrenos para 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,693,184.75 0.00-34,375.000.000.0034,375.000.000.000.000.003,693,184.75

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,375.00 0.002,900,000.00 -34,375.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

443,184.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00443,184.75 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00-719,071.000.000.00719,071.000.000.000.000.00600,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 719,071.00 0.00600,000.00 -719,071.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 150,000.00 2,806,169.25 -110,000.00-979,542.130.00110,000.00979,542.1324,320.000.000.0024,320.002,956,169.25
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 150,000.00 1,456,169.25 -110,000.00-558,152.720.00110,000.00558,152.7219,320.000.000.0019,320.001,606,169.25

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,606,169.25 0.00 0.00 0.00 150,000.00 19,320.00 0.00 0.00 19,320.00 558,152.72 110,000.001,456,169.25 -558,152.72 -110,000.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,350,000.00 0.00-421,389.410.000.00421,389.415,000.000.000.005,000.001,350,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 421,389.41 0.001,350,000.00 -421,389.41 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO ( TODOS POR LA 
PAZ )

Totales: 0.00 0.000.0099,720.00 0.000.00 587,490.00 99,720.003,874,397.00 -587,490.000.00 0.003,624,677.00 150,000.00 -99,720.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
0.00 0.00 0.00 0.00 3,284,677.00 0.00-143,000.000.000.00143,000.000.000.000.000.003,284,677.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00600,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,400,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,677.00 0.00-143,000.000.000.00143,000.000.000.000.000.001,284,677.00
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481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,284,677.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.001,284,677.00 -143,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 99,720.00 0.00 150,000.00 0.00 589,720.00 -99,720.00-444,490.000.0099,720.00444,490.000.000.000.000.00340,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
99,720.00 0.00 150,000.00 0.00 549,720.00 -99,720.00-417,640.000.0099,720.00417,640.000.000.000.000.00300,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 99,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,720.0099,720.00 0.00 -99,720.000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

300,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,640.00 0.00450,000.00 -417,640.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00-26,850.000.000.0026,850.000.000.000.000.0040,000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,850.00 0.0040,000.00 -26,850.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL ( UNIDAD MUNICIPAL 
AMBIENTAL )

Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00112,000.00 0.000.00 0.00112,000.00 0.00 0.00
100 SERVICIOS 

PERSONALES
0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00112,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00112,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO ( PROGRAMA PRO-HONDURAS )
Totales: 0.00 0.000.00188,316.00 0.000.00 13,350.00 188,316.002,000,654.50 -13,350.000.00 0.001,812,338.50 0.00 -188,316.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,200,000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,200,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 188,316.00 0.00 0.00 0.00 800,654.50 -188,316.00-13,350.000.00188,316.0013,350.000.000.000.000.00612,338.50
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
188,316.00 0.00 0.00 0.00 800,654.50 -188,316.00-13,350.000.00188,316.0013,350.000.000.000.000.00612,338.50

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

612,338.50 188,316.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.00 188,316.00800,654.50 -13,350.00 -188,316.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL ( INVERSION MUNICIPAL )
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 693,444.45 0.003,243,504.30 -693,444.450.00 0.003,243,504.30 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,882,270.45 0.00-693,444.450.000.00693,444.450.000.000.000.002,882,270.45
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410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,882,270.45 0.00-693,444.450.000.00693,444.450.000.000.000.002,882,270.45

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

2,882,270.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 693,444.45 0.002,882,270.45 -693,444.45 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 361,233.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00361,233.85
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 361,233.85 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00361,233.85

541 Transferencias Capital a la 
administración central

181,233.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,233.85 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

WILSON LINDOLFO CAMPOS ANDINO NULL FATIMA LETICIA LOPEZ

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk6d6ptAiNmY+Xvob5XZgiuBClwUZy/71xaiJ+ga19ygi4Y6e5osHGuY+QrnvM9Ecd73aD94vVLXA2XU51clmp+wQqV2Fz1lBY5T+GUsNWzfQNvMnE1ZAPe1kSDypI5 
edjM8Dm1seXAPDrgwMQSWWF3EvzZCp2t9XxdWBWzeF2FphjItrAIkwKQiUucktmJdJsAQOIEKN/pR46cfGpCCVky1hH5/bDnOzo6SeNWOhWxN7X6FAZgel6GoScuShB14Tn4=
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